



گزارش

همنشینی زمستانه در تاریکی شبانه مسئولان ارشد دولت چهاردهم در مناطق حاشیه نشین شهر بجنورد و گپ و گفت بدون واسطه با مردم، دور آتشی که در سرمای زمستان گرمابخش دستانشان شده بود، نور امید را در دل اهالی دومین شهر حاشیه نشین کشور زنده ساخت و دل‌ها را برای دستیابی رفاه شهری و بهبود وضع موجود گرم کرد.

روز گذشته «عبدالکریم حسین زاده» معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری در جمع اهالی حاشیه‌نشین روستای کلاته محمدعلی پهلوان بجنورد حضور پیدا کرده و ساعتی با آنان همصحبت شد.

وی در جمع اهالی حاشیه نشین بجنورد گفت: بیکاری و پایین بودن درآمد خانواده‌ها از مشکلات حاشیه نشینان مرکز استان خراسان شمالی است و در این زمینه پیگیر هستیم؛ نتایج این پیگیری‌ها را نیز به شما گزارش خواهیم داد. همچنین اقداماتی را که قرار است در این باره انجام شود به شما اطلاع خواهیم داد. وی با اشاره به نقش مردم در برطرف کردن مشکلات اظهار کرد: مردم باید در انجام کارها و برطرف کردن مشکلات، مشارکت داشته باشند. ما نیز پیگیر هستیم تا اعتبارات مورد نیاز تأمین شده و در حد امکان برای رفیع دغدغه‌ها اقدام کنیم.

«عبدالکریم حسین زاده» تأکید کرد: اطمنیان می‌دهم که نسبت به مشکلات شما و پیگیری برای حل آن بی‌تفاوت نیستیم و تلاش می‌کنیم وضعیت معیشت مردم ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی را بهبود بخشیم.

در این دیدار، یکی از اهالی روستای کلاته محمدعلی پهلوان بجنورد از وضعیت معیشت مردم این منطقه گله کرده و گفت: در این منطقه بیکاری بیداد می‌کند؛ جوانان اغلب به دلیل بیکاری به مواد مخدر روی آورده و مشکلاتی را به خانواده‌های خود تحمیل کرده‌اند.

اگر این رویه همچنان ادامه داشته باشد تا چند سال بعد جوانان ۱۲-۱۳ ساله هم درگیر مواد مخدر می‌شوند. یکی دیگر از اهالی حاشیه نشین به عدم اشتغال

سفره دل ساکنان مناطق محروم نزد دولتی‌ها باز شد

معاون رئیس جمهوری در ضیافت حاشیه‌نشین‌ها



گزارش



معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری در جمع اهالی حاشیه‌نشین روستای کلاته: بیکاری و پایین بودن درآمد خانواده‌ها از مشکلات حاشیه‌نشینان خراسان شمالی است. از این رو دولت پیگیر رفیع آن بوده و نتایج این پیگیری‌ها به مردم گزارش خواهد داد

رئیس جمهوری و وزرای دولت چهاردهم دلگرم‌تر شده و رفیع بیکاری جوانان و توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و فضاهای ورزشی را به عنوان مهم‌ترین دغدغه‌ها از معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری مطالبه می‌کنند.

آبرسانی پایدار به راز و جرگلان

«عبدالکریم حسین زاده» معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری در خراسان شمالی وارد شهرستان مرزی راز و جرگلان شد و از ظرفیت‌ها و کمبودهای این مناطق مختلف بازدید کرد. وی در سفر به شهر غلامان به شهدای این خطه ترکمن‌نشین ادای احترام کرد.

عبازروبی و عطارفشانی گلزار شهدای غلامان با حضور معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری، فرماندار شهرستان و سایر مسئولان انجام شد. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهوری در بازدید از پروژه آبرسانی مجتمع آب پایدار پرسه‌سو اظهار کرد: این طرح تاکنون ۲۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و بیش از ۷۰۱ میلیارد و ۱۷۷ میلیون ریال برای اجرای آن هزینه شده است.

پس از تکمیل، این پروژه دسترسی ۴۳ هزار نفر از ساکنان شهرستان راز و جرگلان به آب آشامیدنی پایدار و با کیفیت را فراهم خواهد کرد. حسین‌زاده هدف این سفر را شناسایی نیازها و بررسی کمبودهای منطقه عنوان کرد و گفت: شهرستان راز و جرگلان با وجود موقعیت مرزی خود، از ظرفیت‌های بسیاری برخوردار است. برنامه‌ریزی برای توسعه زیرساخت‌ها در این مناطق، یکی از اولویت‌های اصلی دولت محسوب می‌شود.

این بازدید نشان‌دهنده تعهد دولت به رفیع نیازهای مناطق محروم و ارتقای شاخص‌های توسعه در شهرستان‌های مرزی است. معاون رئیس جمهوری بر لزوم سرعت بخشیدن به پیشرفت پروژه‌های زیرساختی تأکید کرد و گفت: اجرای چنین طرح‌هایی نقش بسزایی در بهبود کیفیت زندگی مردم و کاهش مشکلات موجود خواهد داشت.

مشکلات برای ساکنان، گرد محرومیت به خود گرفته است.

این در حالی است که یک سوم جمعیت شهر بجنورد در مناطق حاشیه‌ای و در سکونتگاه‌های غیررسمی سکونت داشته و اهالی آن با مشکلاتی مانند نامناسب بودن معابر، اجرا نشدن طرح جمع‌آوری فاضلاب و وضعیت نامناسب معابر ناشی از رهاسازی پساب، بیکاری و ضعف زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی، اعتیاد جوانان و... دست و پنجه نرم می‌کنند.

مردمی خونگرم که حالا با حضور

بومیان منطقه در شرکت‌ها اشاره کرد و گفت: اغلب شرکت‌های این منطقه افراد غیربومی را استخدام کرده و توجهی به جوانان بومی ندارند.

بخشی دیگر از گله‌ها و مشکلات مردم این منطقه به کمبود سالن ورزشی و تجهیزات کافی بازمی‌گردد. یکی از اهالی این روستا می‌گوید: تعداد سالن‌های ورزشی این روستا خیلی کم است؛ سالن‌های موجود هم نه مربی دارد و نه تجهیزات. جوانان اغلب برای رفت و آمد به سالن‌های ورزشی مجبورند به صورت مشارکتی با دوستانشان

انتقال پساب به پتروشیمی با حضور رئیس جمهوری عملیاتی می‌شود

شکستن طلسم ۲۰ ساله بجنورد

گروه ایران زمین - بهره‌برداری از طرح «انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی» به عنوان بزرگترین طرح زیست محیطی شمال شرق کشور که بارها تا مرز افتتاح پیش رفته اما همچنان به نقطه آخر نرسیده، این روزها از مطالبات اصلی مردم خراسان شمالی از رئیس جمهوری چهاردهم است.

اینک مردم بجنورد که سال‌هاست از بو و طعم بد آب شرب این شهر رنج می‌برند، امیدوارند این طرح چندین ساله همزمان با سفر رئیس جمهوری به این استان به ایستگاه پایانی برسد و آنها طعم آبی گوارا و زلال را بچشند.

البته پیشتر اجرای این طرح که بیش از ۲۰

سال متوقف شده بود، در سفر استانی دولت سیزدهم به خراسان شمالی مصوب شد و بنا بود در سفر دوم رئیس جمهوری شهید به خراسان شمالی افتتاح شود، اما حادثه ناگوار سقوط بالگرد برنامه‌ها را تغییر داد و اکنون دکتر پزشکیان این طرح را در اولین سفر استانی خود به خراسان شمالی افتتاح خواهد کرد.

بر اساس این گزارش «بهمن نوری»، استاندار خراسان شمالی در بازدید از روند اجرای این طرح در آستانه سفر رئیس جمهوری به استان اظهار کرد: این طرح به عنوان بزرگترین طرح زیست محیطی شمال شرق کشور با بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار

از مصوبات سفر رئیس جمهوری شهید بود و بزودی در سفر دولت چهاردهم به استان افتتاح خواهد شد.

استاندار خراسان شمالی با تأکید بر اینکه خراسان شمالی در بین استان‌های دارای تنش آبی جای گرفته و استفاده از پساب در صنعت استان ضروری است، افزود: هم‌زمان با سفر رئیس جمهوری به استان، طرح‌هایی به ارزش پنج هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد که بعضی از آنها جزو آرزوهای دیرینه مردم بوده است.

وی ادامه داد: طرح استفاده از پساب پتروشیمی در ۲ فاز شامل ایجاد تصفیه‌خانه و خط انتقال برنامه‌ریزی شده است. هدف از

عملیات اجرایی بزرگ‌ترین طرح آبرسانی شمال شرق کشور با اعتباری افزون بر ۵۰ هزار میلیارد ریال با حضور «عباس علی‌آبادی» وزیر نیرو در شیروان خراسان شمالی آغاز شد. این طرح بزرگ آبرسانی شامل حفاری ۱۰ حلقه چاه، خطوط جمع‌آوری، ۲۴۰ کیلومتر خط انتقال، ساخت چندین باب مخزن بین‌راهی، ایستگاه‌های پمپاژ و تأمین برق اختصاصی مورد نیاز است.

خراسان شمالی در شمال شرق کشور با داشتن ۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر رودخانه اعم از دائمی و فصلی از نظر برخورداری از آب‌های سطحی باید موقعیت ویژه‌ای داشته باشد، اما به دلیل شیب زمین‌های این استان به سمت کشور همسایه، تمامی آب‌های سطحی به طرف این کشور سرازیر می‌شود.

مسئولان می‌گویند تأمین منابع جایگزین و پایدار آب تنها چاره برون رفت از این مشکل است و بهره‌برداری از منابع زیرزمینی باید در دستور کار قرار گیرد و خوشبختانه دولت وجود این مشکل را به خوبی درک کرده و به دنبال انتقال آب منطقه سرانی به شهرستان‌های مختلف استان است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی پیشتر در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد که مطالعات فنی و تخصصی طرح به اتمام رسیده و مصوبات زیست محیطی و پدافند غیرعامل صادر شده است و وزیر نیرو در سفر هیأت دولت در سال ۱۴۰۱ در شهرستان شیروان و فاروج حضور یافت و از منطقه اجرای طرح بازدید و از نزدیک طرح را بررسی و دستورات لازم برای تسریع در فرآیند اجرایی شدن طرح صادر کرد.

علی مرتضوی گفت: اجرای این طرح شامل حفاری ۱۰ حلقه چاه، خطوط جمع‌آوری، ۲۴۰ کیلومتر خط انتقال،

ایران زمین

ایران در «ایران»



برف و باران در ۲۶ استان

با ورود سامانه بارشی جدیدی به کشور، بارش باران و برف از روز جمعه آسمان ۲۶ استان کشور را فرا خواهد گرفت. براین اساس سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد نسبت به آماده باش ستاد‌های مدیریت بحران و خودداری از سفرهای غیرضروری در این استان تأکید کرد.

«صادق ضیاییان»، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران و مخاطرات وضع هوا، از ورود سامانه بارشی به غرب کشور از روز جمعه و تداوم آلودگی هوای کلاته‌نرها تا آخر هفته خبر داد و گفت: با ورود این سامانه استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین، البرز، کرمانشاه، ایلام، همدان، غرب مرکزی، لرستان، نیمه شمالی خوزستان و نیمه غربی چهارمحال و بختیاری روز جمعه چهره برفی به خود خواهند گرفت.

وی ادامه داد: با تداوم این سامانه از روز شنبه هفته آینده بارش‌ها در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، کردستان، کرمانشاه، زنجان، قزوین، البرز، تهران، شمال سمنان، ایلام، همدان، مرکزی، لرستان، نیمه غربی اصفهان، قم، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب فارس و شمال بوشهر ادامه خواهد داشت.

ضیاییان خاطرنشان کرد: از امروز (پنجشنبه) یاد شدیدی که تحت تأثیر آن نیمه جنوبی کشور در جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان، جزایر واقع در تنگه هرمز و غرب دریای عمان درگیر گردوخاک و گرد و غبار شده بود به تدریج کاهش می‌یابد.

ساخت ۵ هزار کلاس درس جدید

در سیستان و بلوچستان

زاهدان - محمد شکوهی فر: بیش از ۵ هزار و ۱۰۰ کلاس درس از سال ۱۴۰۰ تاکنون و ۷۱۰ کلاس در ۶ ماهه اول امسال در سراسر استان سیستان و بلوچستان ساخته و تحویل دانش‌آموزان شده است.

«میثم لک‌زایی»، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان در این زمینه اظهار کرد: در مجموع در سطح استان یک هزار و ۴۵۰ کلاس با زیربنای ۲۵۰ هزار مترمربع در دست اجراست. بر این اساس زیربنای کلاس‌های در دست اجرا ۷۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده و سعی شده در هر منطقه حداقل یک مدرسه شبانه‌روزی ساخته شود.

وی خاطرنشان کرد: در ۳۵ سال گذشته سرانه فضای آموزشی استان به میزان نیم مترمربع افزایش یافته و از ۳۰۳ به ۳۰۸۷ متر مربع برای هر دانش‌آموز رسیده که این موفقیت نتیجه هم‌افزایی اعتبارات دولتی، خیران و اقدامات اجرایی دستگاه‌های مختلف است. لک‌زایی با تأکید بر اینکه ۶۰ درصد مدارس سراسر استان به وسایل گرمایشی و سرمایشی مجهز هستند، گفت: حوزه فضای آموزشی استان خاص است و نیاز به ارزیابی در این حوزه نیست؛ یعنی وظیفه آن فراهم‌کردن فضای آموزشی و امکانات سخت‌افزار آموزشی برای دانش‌آموزان است تا با شرایط مطلوب، تحصیل را ادامه دهند.

۴۰۰ هکتار از باغ‌های بم

بعد از زلزله نابود شد

کرمان - فرماندار بم گفت: در ۲۱ سال گذشته یک‌هزار و ۲۰۰ هکتار گل باغ‌های شهرستان بم به ۸۰۰ هکتار تبدیل شده است.

محمد برزنگه افزود: بم ساخته شد اما شهری مهاجرپذیر شد که اکنون از لحاظ ساخت و ساز با مشکل مواجه است و با وجود رشد جمعیت ظرف ۱۱ سال تنها ۱۹ قطعه ساخت و ساز در آن صورت گرفت. فرماندار بم بیان کرد: بم با وجود باغ شهر، محدودیت ارتفاع دارد و بیشتر از ۲ طبقه امکان ساخت و ساز وجود ندارد که از اطراف نیز محدودیت‌هایی برای گسترش شهر گذاشته‌اند و تنها از جنوب بم مجوز الحاق ۷۳ هکتار اخذ شده که متأسفانه روند کار بسیار کند است. وی ادامه داد: در طرح نهضت ملی مسکن ۱۵ هزار و ۴۹۸ نفر در بم ثبت‌نام کرده‌اند که ۶ هزار و ۷۷۳ نفر از ثبت‌نام شده‌های طرح‌های جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن پالایش شده‌اند.

گلستان جزو ۴ استان درگیر

با تنش آبی شدید است

کرگان - استاندار گلستان با بیان اینکه گلستان جزو چهار استان درگیر با تنش آبی شدید است، گفت: یکی از مشکلات ویژه استان گلستان موضوع تأمین آب این استان است که در حال حاضر یک هزار و ۵۰۰ لیتر برآبانه کمبود آب شرب وجود دارد.

علی اصغر طهماسبی افزود: گلستان در حوزه تأمین زیرساخت‌ها از جمله در حوزه آب دارای یک عقب‌ماندگی تاریخی است که این موضوع باید جبران شود.

او با تأکید بر فرسودگی شبکه انتقال آب در شهرهای مختلف استان گلستان، افزود: توجه به فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی و مصرف صحیح آب شرب نیز از دیگر مسائلی است که باید به آن توجه کنیم.



گزارش

رسوبگذاری روستای قارلق منتقل می‌شود. پس از آن آب تصفیه شده نیز از محل این تصفیه‌بجنورد است و بعد از این مراحل آب توسط ۱۱ کیلومتر خط لوله انتقال به بند

احداث تصفیه‌خانه تکمیلی توسط پتروشیمی خراسان رسیدن به درجه خلوص بهتر از آب تصفیه‌بجنورد است و بعد از این مراحل آب توسط ۱۱ کیلومتر خط لوله انتقال به بند

نیمی از جمعیت خراسان شمالی را زنان تشکیل می‌دهند

مأموریت کم سابقه بهروز آذر



پیشنهادی در سفر رئیس جمهوری و مدیر برنامه‌ریزی معاون رئیس جمهوری در امور زنان به استان خراسان شمالی برشمرده و تصریح می‌کند: بیش از ۴۹،۴ درصد از جمعیت استان خراسان شمالی را زنان تشکیل می‌دهند. زنانی که در عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و... حضور فعال داشته و چشم انتظار توجه و حمایت دولت چهاردهم هستند.

زهره بهروز آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری به منظور بررسی مسائل و مشکلات و مطالبات زنان استان خراسان شمالی رئیس جمهوری را در این سفر همراهی کرد. معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری عصر چهارشنبه از استادیوم ۱۹ مهر بجنورد بازدید کرد. این بازدید به منظور بررسی پروژه‌های اجرایی ورزشگاه، وضعیت فعلی ورزشگاه، اعتبارات مورد نیاز و تسریع مسیر دسترسی انجام شد. عملیات اجرایی ورزشگاه ۱۵ هزار نفری ۱۹ مهر بجنورد از سال ۸۵ آغاز شد، اما به دلیل کمبود اعتبار سال‌ها را کند مانده بود و دوباره فرآیند ساخت آن از سال ۹۱ آغاز شد و سرانجام در سال ۹۶ با تخصیص ۴۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل و به بهره‌برداری رسید. «زهره معینی یکتا» مدیرکل امور بانوان استانداری خراسان شمالی درباره جزئیات طرح‌ها و برنامه‌های حوزه بانوان که در سفر رئیس جمهوری به این استان در اولویت قرار دارد به «ایران» گفت: عمده مصوبات پیشنهادی ما در راستای حمایت از زنان استان ارائه شده و در تلاشیم به ارتقای بخش‌های بانوان در پدیده بانوان این سرزمین از جمله زنان سرپرست خانوار را حل و فصل کنیم. وی احداث بیمارستان فوق تخصصی، راه‌اندازی مرکز پیشگیری و درمان سرطان سینه، تأمین دستگاه‌های ماموگرافی در بیمارستان‌ها و فضایی برای اسکان مادران باردار و زنان نیازمند در جوار بیمارستان‌ها را جزو مهم‌ترین مصوبات